
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
  ОПШТИНА СРБАЦ 
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
 
Број: 02–404-145-3-1/22 
Датум: 21.10.2022. године 
 
 
На основу члана 69. став 3. Закона о јавним набавкама  (« Службени гласник БиХ», број: 39/14, 59/22), 
члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи (« Службени гласник Републике Српске« број : 
97/16, 36/19, 61/21  ), члана 63. и 91. Статута општине Србац («Службени гласник општине Србaц« 
број: 5/17, 8/17 ), Начелник општине Србац  доноси 
 

О Д Л У К У 
о отказивању поступка јавне набавке  радова „ Изградње спремишта за опрему ватрогасног 

савеза и ватрогасне уређаје Србац- фаза II ( просторије ТВЈ Србац ) „ 
 

Члан 1. 
 
ОТКАЗУЈЕ СЕ поступак јавне набавке  радова „ Изградње спремишта за опрему ватрогасног савеза и 
ватрогасне уређаје Србац- фаза II ( просторије ТВЈ Србац ) „ , покренут Одлуком Начелника општине 
бр. 02-404-145/22 од 21.07.2022. године, јер је изабрани Извршилац услуга - понуђач – Предузеће за 
обраду метала, услуге и трговину „METALEX & WS“ д.о.о. Србац у писменој форми одбио додјелу 
уговора. 

   Члан 2.  
 
Одлука ступа на снагу даном доношења и  објавиће се  у Службеном гласнику општине Србац и на 
интернет страници општинске управе општине Србац. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
 
Поступак јавне набавке радова „ Изградња спремишта за опрему ватрогасног савеза и ватрогасне 
уређаје Србац- фаза II„ покренут је  Одлуком Начелника општине бр. 02-404-145/22 од 21.07.2022. 
године на приједлог Територијалне ватрогасне јединице Србац. 
Набавка је саставни дио Плана јавних набавки општине Србац  за период до 31.12.2022.  године  
( „ Службени гласник општине Србац „ бр. 1/22, 2/22 3/22, 4/22 )  ( редни број: 92в.). 
Процјењена вриједност набавке: 3.400,00 КМ, у који износ није урачунат ПДВ. 
Након испитивања стања на тржишту предметних радова, општина Србац као уговорни орган 
затражила је коначну  понуду за извођење  предметних радова  ( Захтјевом за достављање понуда бр. 
02-404-145/22 од 22.07.2022. године ) од Предузећа за обраду метала, услуге и трговину „METALEX & 
WS“ д.о.о. Србац и Предузетничке радње „ МИК „ Војо Мартић с.п. Дервента. 
До крајњег рока за достављање понуда ( 22.08.2022. године до 10,00 часова ) на адресу општине Србац 
достављена је једна понуда и то понуда Предузећа за обраду метала, услуге и трговину „METALEX & 
WS“ д.о.о. Србац. 
Анализом понуде извршеном дана 22.08.2022. године и поново 13.09.2022. године од стране 
Територијалне ватрогасне јединице Србац утврђено је да достављена понуда има следеће елементе: 
 

1.​ Предузеће за обраду метала, услуге и трговину „METALEX & WS“ д.о.о. Србац ( понуда бр. 
4/22 достављена дана 22.08.2022. године у 09,00 часова) 
Цијена: 3.700,00 КМ , у који износ није  урачунат ПДВ односно укупно 4.329,00 КМ у који 
износ је урачунат ПДВ. 

              Понуда садржи сву документацију тражену Захтјевом за достављање понуда бр. 02-404- 
              145/22 од 22.07.2022. године те је иста технички задовољавајућа. 
​ У понуди нема рачунских грешака. 
 

1 
 



 
 
Обзиром да је понуда Предузећа за обраду метала, услуге и трговину „METALEX & WS“ д.о.о. Србац 
технички задовољавајућа, након обезбјеђивања додатних средстава за реализацију набавке у износу од 
300,00 КМ у који износ није урачунат ПДВ односно у укупаном износу од 351,00 КМ у који износ је 
урачунат ПДВ ( Веза, закључак Начелника општине о одобрењу реалокације средстава бр. 02-401-33/22 од 
24.08.2022. године ),  а настојећи обезбједити  адекватну размјену вриједности за новац, све у складу са 
одредбама Правилника о поступку директног споразума ( « Службени гласник општине Србац» бр. 
3/15, 8/16 ) ,  након пријема Извјештаја Територијалне ватрогасне јединице Србац о анализи понуде са 
препоруком за закључивање Уговора , Начелник општине је дана 13.09.2022. године донио Одлуку о 
додјели уговора о извођењу предметних радова понуђачу - Предузећу за обраду метала, услуге и 
трговину „METALEX & WS“ д.о.о. Србац. 
 
Дана 11.10.2022. године у општинској управи запримљено је  обавјештење  изабраног Извођача радова 
- Предузећа за обраду метала, услуге и трговину „METALEX & WS“ д.о.о Србац којим одбија 
додјељени уговор 
Узимајући у обзир све претходно наведено донесена је одлука као у диспозитиву. 
 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 
                                                                             Млађан Драгосављевић 

2 
 


	 
	РЕПУБЛИКА СРПСКА 
	  ОПШТИНА СРБАЦ 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
	О Д Л У К У 
	О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е: 
	НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ: 


